
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Už sa tešíme na Vianoce 

číslo 2 
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SSlloovvoo  rriiaaddiitteeľľaa  
 

Život nám neustále prináša zmeny, stretnutia i lúčenia. Mne 
v posledných rokoch priniesol tiež veľkú zmenu – stal som sa 
riaditeľom tejto školy. Tej školy, kde som bol kedysi žiakom. Mojím 
cieľom bolo budovať školu otvorenú. Otvorenú pre žiakov, rodičov, 
ale i pre tých, ktorí už školské lavice dávno opustili. Podarilo sa. 
Škola žije a to ma teší. Vždy sa tu niečo deje – učí sa, športuje, 
zabáva, súťaží,... Aktívni v telocvični alebo v učebni informatiky sú 
nielen žiaci, ale aj návštevníci z „verejnosti“. 

V týchto dňoch školu opúšťam, ale neopúšťam ju doslovne. 
Odchádzam na miesto, z ktorého ďalej budem sledovať všetko, čo sa 
tu v našej škole bude diať a okrem toho jej môžem pomáhať. Veď kto 
by mal pomôcť viac, keď nie zriaďovateľ školy. A o to mi práve išlo, 
keď som sa pre ten krok, krok odchodu rozhodol. Keď ráno vykročím 
z domu, moje kroky od 1. januára pôjdu opačným smerom ako 
doteraz, ale škola zostane naďalej mojou a žiaci i kolegovia budú 
naďalej súčasťou môjho života. Preto sa nelúčim. Iba idem o kúsok 
ďalej. 

Moju doterajšiu funkciu bude vykonávať nový riaditeľ školy, ale 
až po jeho vymenovaní. Tomu všetkému bude predchádzať výberové 
konanie. Je možné, že nový riaditeľ ZŠ s MŠ Kočovce nastúpi až 
k 1. júlu 2007. Dovtedy bude poverená vedením školy a zariadení 
doterajšia štatutárna zástupkyňa riaditeľa školy, Mgr. Eva Puchá. 

Na mojom novom pracovisku vždy rád uvidím riaditeľa školy 
s jeho reálnymi požiadavkami nielen  na zabezpečenie chodu školy 
a jej zariadení, ale aj hlavne s riešeniami na jej rozvoj. Verím, že 
spoločnými silami dáme škole to, čo jej prináleží.  

Dovoľte, aby som z tohoto miesta poďakoval všetkým 
zamestnancom, Rade školy, ZO OZ, Rodičovskému združeniu 
a sponzorom za doterajšiu spoluprácu a v tomto predsviatočnom čase 
zaželal Vám všetkým – žiakom, rodičom, zamestnancom, ale 
i náhodným čitateľom nášho „KUK-a“ pokoj, lásku, zdravie a šťastný 
krok do nového roku, roku 2007.  

Ing. Ján Tupý, riaditeľ školy 
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Pár úryvkov z hodnotiacej správy za školský rok 2005/2006  
 

Tento rok vstúpila do platnosti  Vyhl. MŠ SR č. 9/2006 Z. z., v zmysle ktorej bola 
napísaná Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti školy (ŠZ) za školský rok 2005 – 2006 
s povinnosťou zverejniť ju na školskej stránke. Čítajte na www.zskocovce.edu.sk . 

 
Ciele, ktoré si škola určila v koncepčnom rozvoji : 
-  zabezpečiť výchovu a vzdelávanie v zmysle platnej legislatívy  
- pokračovať v implementácii IKT do predmetov   
- zrekonštruovať chlapčenské WC   
- výmena vchodových dverí na budove školy  
- zrekonštruovať multimediálnu učebňu a vybaviť ju primeranou 

technikou 
- začať s rekonštrukciou športovísk   ... viac v správe na www 

  
Oblasti, v ktorých dosahovala škola dobré výsledky: 

- darilo sa v oblasti podávania projektov, čo malo za následok 
získavanie ďalších financií použiteľných okrem poskytovania 
služieb v oblasti vzdelávania dospelých z obce aj získanie 
materiálneho vybavenia pre výuku a otvorenie možnosti posunúť 
školu dopredu ...       ... viac v správe na www 

 
Údaje o aktivitách a prezentácii školy na verejnosti: 

- založenie www stránky školy 
- projekty zamerané na vzdelávanie širšej verejnosti 
- založenie školského časopisu 
- príspevky o aktivitách školy do obecného informátora 
- reprezentácia na športových i vedomostných súťažiach v rámci 

okresu, kraja, SR – viď prehľad  
- účasť pedagógov na nohejbale v  krajskej súťaži 
- akcie žiakov ku Dňu matiek, Dňu úcty k starším,  

...viac v správe na www 
 
celá správa je uverejnená na školskej www – tak ako zákon káže  
 

Ing. Ján Tupý, riaditeľ školy 

http://www.zskocovce.edu.sk
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VViiaannooccee  
 

Štedrý večer vonia medom, 
vonku tíško padá sneh. 
Nad vianočnou šálkou čaju 
poletuje radosť, smiech. 
 
Všetkým deťom žiaria očká. 
Kto bol dobrý, ten sa dočká. 
Pod vyzdobeným stromčekom 
už je veľa darčekov. 

 
Zuzana Mičová, 7. tr. 

 
 
 

EEuurróóppsskkyy  ddeeňň  rrooddiiččoovv  aa  šškkôôll  
 

Dňa 20. 10. 2006 sa i na našej škole uskutočnila medzinárodná 
akcia Európsky deň rodičov a škôl, ktorý má zdôrazniť význam 
spolupráce rodičov a školy. Bol to v poradí už 5. ročník športových 
a branných súťaží. Významný deň prišla pozdraviť aj p. Gagová 
zo Slovenskej rady rodičov a škôl. V príhovore vyzdvihla dôležitosť 
spolupráce školy, školských pracovníkov, žiakov aj rodičov 
v spoločných aktivitách. 

Všetci žiaci súťažili v troch kategóriách. Medzi disciplíny boli 
zaradené: prehup lanom cez prekážku, rúčkovanie na lane, hod 
na cieľ, jazda zručnosti na bicykli a iné. Starší žiaci si zastrieľali aj 
zo vzduchoviek.  

Do jednotlivých súťaží sa zapojili aj zamestnanci školy 
a rodičia. Viacerí rodičia pomáhali aj ako organizátori. Bodovali sa 
najlepšie triedy, skupiny, jednotlivci aj dospelí. Najlepší účastníci 
dostali vecné odmeny. 

Zuzana Vernerová, 8. tr 
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CCeennnnáá  vvýýhhrraa  
 

Po sérii súťaží v brannom viacboji som dostala ponuku 
reprezentovať v októbri náš tím na XIII. ročníku Medzinárodných 
majstrovstiev Českej republiky v brannom viacboji v Prudkej 
pri Brne. 

Spolu s Jankom a Ondrejom Tupým sme vytvorili ostrieľanú 
partiu. Tešila som sa, že sa stretnem s novými kamarátmi. 

Cesta do Brna mi bola dôverne známa, pretože ju veľmi často 
absolvujem so svojimi rodičmi. Cieľ bol až v malebnej dedinke 
Prudká pri Tišnove. Usporiadatelia sa nás už nevedeli dočkať, lebo 
sme sa zdržali pri odchode. 

Po suprovej večeri sme išli na spoločný zoznamovací večierok. 
Ráno nás čakalo nemilé prekvapenie. Po dlhom čase začalo v noci 
pršať. Všade okolo nás bola veľká rosa a nepríjemný chlad nám kazil 
náladu. Veľmi sa nám nechcelo vybehnúť do terénu. Napriek tomu 
sme chceli byť úspešní. 

Po streľbe sme absolvovali  všetky disciplíny branného viacboja. 
Najviac nám dal zabrať dvojkilometrový beh, ktorý nám ubral väčšinu 
našich síl. Ondro vynikol v hode granátom, Jano exceloval v podávaní 
prvej pomoci a ja som zabodovala v streľbe. Nedočkavo sme 
očakávali vyhlásenie výsledkov, veď konkurencia bola veľká a ešte k 
tomu medzinárodná. Konečne sme sa dočkali! 

Umiestnili sme sa na 2. mieste v súťaži družstiev a priniesli 
sme drahocenné striebro. Riaditeľ súťaže udelil cenu aj najlepšiemu 

strelcovi, ktorú som na moje 
veľké prekvapenie dostala ja.  

Víťazstvo sme oslávili 
spolu s manželmi Tupými 
v cukrárni v historickej časti 
Slavkova u Brna. 
 

Lenka Florišová, 9. tr. 
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NNaavvššttíívviillii  ssmmee  ddiivvaaddeellnnéé  pprreeddssttaavveenniiaa  
 

V októbri sme sa zúčastnili divadelného predstavenia - Tajomný 
kľúčik v Bratislave. Cestou autobusom pani učiteľky výkladom 
predstavovali 
známe kultúrne 
pamiatky mesta. 
Videli sme 
Bratislavský 
hrad, most 
Apolo i prístav 
na rieke Dunaj. 
Potom sme 
vystúpili na 
nábrežie a peši 
prešli k budove 
SND, kde sa 
odohralo predstavenie. Veľa detí ešte nikdy nebolo v Bratislave a so 
zaujatím sledovali množstvo ulíc, budov, dopravných prostriedkov. 
Najviac sa deti, prváci a druháci, tešili, keď uvideli na vlastné oči 
električku, ktorú poznali len z obrázkov v šlabikári.  

Mikulášske prekvapenie pre deti pripravil i súbor Alkana, ktorý 
sa predstavil v Novom Meste nad Váhom divadielkom o nezbednej, 
ryšavej a pehavej Pipi. 

O jednotlivých dejoch, zážitkoch a pocitoch z divadelných 
predstavení sa dozviete z prác, ktoré napísali deti druhej triedy.  
 
Tajomný kľúčik 

Topolienko bol chlapec, ktorý vedel krásne spievať. Naučil ho to 
starý deduško. Topolienko bolo veľmi milé a dobré. Ono i všetky 
bábky boli vyrobené z dreva, vyrobil ich deduško. Topolienko sa 
dostalo do sveta, kde vládol zlý čarodejník a jeho roboti. Chceli ho 
zatvoriť do klietky. Ono však bolo šikovné, vždy im ušlo. Nakoniec sa 
vrátilo k deduškovi a bolo šťastné. Páčilo sa mi celé divadlo. 

Sabínka Tereštíková, 2. tr. 
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Pipi dlhá pančucha 
 

Pipi bývala vo vile vilôčke a našla si aj kamarátov. Raz si 
zdriemla. Nohy si vyložila na kufrík plný peňazí. Ale predtým si v ňom 
spočítala peniaze a narátala 70 tisíc.Keď to začuli zlodeji, chceli jej 
ho ukradnúť, ale to sa im nepodarilo. Pipi bojovala statočne a vyhrala. 
Zlodeji plakali a sľubovali, že už nikdy nebudú kradnúť. O pár minút 
prišli jej kamaráti a povedali, že prišiel cirkus. Tak išli do cirkusu. Boli 
tam šašovia a volali sa Truľo a Chmuľo. Bol tam i silák, ktorého ešte 
nikto nepremohol a pýtal sa, kto by ho chcel premôcť. Pipi sa 
prihlásila. Boli 3 kolá. V prvom kole vyhrala Pipi, v druhom vyhral silák 
a v treťom kole vyhrala Pipi. Divadlo sa mi veľmi páčilo. 

Erik Bajzík, 2. tr. 
 

 

Najviac sa mi páčili tanečnice 
s farebnými dáždnikmi a šašovia. Pipi 
mala kamaráta pána Galana. Zaujalo ma 
ako Pipi rátala peniaze – 
20,10,40,10,50,10... až povedala stotisíc. 
Dvaja zlodeji to počuli, chceli jej ich 
zobrať. Keď Pipi dorátala, bola veľmi 
unavená a zaspala. Zlodeji vošli dnu. Pipi 
ležala na kufri. Kufor jej zobrali, ona sa 
zobudila a bojovala  o kufor. Získala ho 
späť, zlodejov potrestala a sľúbili jej, 
že už nikdy nebudú kradnúť. Potom sa 

dostala na ostrov Kure kure dut, kde tancovala Lambádu s obyvateľmi 
ostrova. Potom sa vrátila domov. Divadlo bolo veselé ako celá Pipi. 
Páčilo sa preto, že sme si mohli zatancovať, i keď sme sedeli 
na sedadlách. 

Simonka Pavlíková, 2. tr. 
 
Obrázok nakreslila Marcelka Ondrejičková, 4. tr. 
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PPaattrriill  nnáámm  ssvveett  vveeddyy  aa  tteecchhnniikkyy  
 

Počas Týždňa vedy 
a techniky od 20. do 26. 
novembra 2006 sa na pôde 
Prírodovedeckej fakulty 
Univerzity Komenského 
v Bratislave uskutočnila 
zaujímavá medzinárodná 
akcia - Festival vedy 
a techniky. Medzinárodné 
tímy tvorili výpravy 
z Belgicka, Španielska, 
Nemecka, Česka a Poľska. 
Zúčastnili sme sa jej aj my, 
žiaci našej ZŠ.  

Našu školu 
reprezentovali Viktor 
Floriš a Pavol Čejtei spolu 
so žiakmi ZŠ v Piešťanoch. Na tomto festivale sme prezentovali počas 
štyroch dní naše projekty. Viktor predstavil model aerodynamického 
tunela a jeho merania a Paľko svoj projekt o meraní hluku. 

Odbornej porote sa natoľko zapáčil môj projekt a kamaráta 
Adama Danáča z Piešťan, že mu udelili 3.miesto. Dostali sme 
možnosť nesúťažne prezentovať tento projekt na medzinárodnej 
súťaži v Belgicku alebo Španielsku v apríli budúceho roku. Výhra 
nám spôsobila veľkú radosť a tešíme sa na ďalšie stretnutie s novými 
kamarátmi a hlavne na krajinu, ktorú ešte nepoznáme. 

Počas celej akcie sme nielen prezentovali svoje práce, ale mali 
sme pripravený aj bohatý kultúrny program. Mohli sme absolvovať 
semináre i exkurzie do prírodovedeckého múzea. Na SAV nám 
pripravili besedu o nových projektoch tejto inštitúcie a v chemickom 
laboratóriu sme uvideli zaujímavé pokusy z kuchynskej chémie. 
Absolvovali sme aj prednášku o TANAP-e a tvorbe webových 
stránok.  

Viktor Floriš, 7. tr. 
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Tekvicová premiéra na našej škole 
 

Keďže sa blížil Halloween, 
dievčatá 9. triedy dostali nápad 
usporiadať súťaž o najkrajšiu 
a najzaujímavejšiu tekvicu. Táto 
myšlienka nás všetkých veľmi nadchla. 
Do súťaže sa zapojili všetky triedy 1. 
a 2.  stupňa, dokonca aj deti MŠ.  

Porota zložená zo žiakov 9.ročníka 

mala skutočne ťažkú 
úlohu. Nepočítali sme 
s tým, že žiaci budú 
takí aktívni a prinesú 
toľko krásnych tekvíc. 
Výber bol naozaj 
ťažký. Nakoniec sme sa 
rozhodli, že 1.miesto 
udelíme druhákom 
a piatakom. 

Výnimočnú cenu 
získala Simonka 
Pavlíková z 2. triedy, 
ktorej tekvica bola 
mimoriadne zaujímavá. 
Veď fantázii sa medze 
nekladú. Pretože sa táto 
súťaž všetkým páčila, 
dúfame, že v tejto 
tradícii sa bude 
pokračovať i 
v budúcom roku.  

 
Júlia Gáborová, 9.tr. 
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Krajina za školou 
 

Dňa 1.12.2006 si všetci žiaci našej školy 
pozreli prezentáciu projektu Krajina 
za školou. Začiatok tejto putovnej výstavy 
na paneloch bol nainštalovaný v priestoroch 
Kultúrneho domu v Novej Vsi nad Váhom. 
Tento projekt dlhodobo pripravovali pani 

učiteľka Krajčiová, Florišová, Trebatická, ale aj pán učiteľ Štubňa 
a pán riaditeľ J.Tupý. Do projektu sa zapojili i žiaci našej školy 
pod vedením pani zástupkyne. Projekt spočíval v tom, že v rodinách 
občanov našich obcí hľadali staré fotografie a porovnávali ich 
so súčasnosťou . 

Porovnávanie starého s novým a moderným na fotografiách je 
veľmi zaujímavé. Veľkoplošné panely s prehľadným popisom si môžu 
pozrieť obyvatelia obcí Kočovce, Nová Ves nad Váhom a Hôrka nad 
Váhom. 

Martina Červená, 8.tr. 
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Prezentácia projektu „Krajina za školou“ na Morave 
 
Dňa 12.12.2006 sa nám veľmi nechcelo vstávať z teplej postele. 

Ale potešili sme sa, že nejdeme do školy, ale do Česka, navštíviť 
moravské mestečko Uherský Brod. Naším cieľom bola Základná 
škola v Uherskom Brode, s ktorou spolupracujeme v rámci projektu 
Krajina za školou. Privítal nás p. riaditeľ a p. zástupkyňa, ktorí nám 
v úvode povedali niečo 
o ich škole a venovali 
nám pohľadnicu mesta 
Uherský Brod. Pani 
zástupkyňa nás 
previedla po ich veľkej 
škole a triedach. Potom 
sme sa spolu vybrali do 
domu detí a mládeže 
neďaleko školy. Tam 
sa naši zahraniční 
kamaráti dozvedeli 
viac o našej „Krajine 
za školou“ a prezreli si naše projekty, o ktorých im podrobne 
porozprával náš p. riaditeľ. Na záver posedenia sme im pripravili 
krátky kultúrny program. 

Keď sme sa vrátili naspäť do školy, ponúkli nás chutným 
obedom. Potom sme si išli obzrieť školu, ktorou nás už teraz 
sprevádzali žiačky, s ktorými sme nadviazali nové priateľstvá. 
Oboznámili sme sa aj s novými metódami učenia angličtiny, ktoré by 
sme všetci určite radi uvítali aj na našej škole. Po obhliadke školy sme 
sa pobrali do Múzea J. A. Komenského, kde sme si pozreli rôzne 
remeslá, ktoré sme si mali možnosť aj vyskúšať. 

Keď sme boli na odchode, ťažšie sa odchádzalo hlavne tým, 
ktorí si našli nových priateľov. S dobrým pocitom a novými zážitkami 
sme sa vracali domov. 

Michaela Ondrejičková, 8. tr. 
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Mrázik 
 
Padá sniežik padá, 
Marfuša je rada. 
Nastenka sa tomu smeje, 
že si striga lyže berie. 
 
Nastenka šla po vodu 
a Marfuša po radu.  
Okolo šiel dedko Mráz, 
urobil tam veľký mráz. 
 
Prišlo slnko na korčuliach, 
Mrázik zostal bez cencúľa. 
Slnko všetko roztopilo, 
Mrázika to rozladilo. 
 

Zuzana Dvorská a  Simona Kuchynková, 5. tr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázok nakreslila Simona Kuchynková, 5. tr. 
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V i a n o c e 
 
A ja malý žiačik   
spievam ako vtáčik. 
Krista Pána vítam, 
koláčik si pýtam. 
 
Na Vianoce čakám 
a Ježiška hľadám. 
Ja sa teším na stromček 
a môj braček na darček. 
 

Klaudia Fraňová, 5.tr. 
   

 
 
 
V i a n o č n á 
 
Všetci pri stromčeku spievajú stíška, 
oslavujú narodenie Ježiška. 
Veď dnes sú Vianoce 
i malá húska o tom gagoce. 
 
Stromčeky svietia, všetko sa ligoce, 
po roku sú tu opäť Vianoce. 
Medveď v tieto dni drieme, 
ale my to na neho nepovieme. 
 
Je nám spolu dobre zas, 
na večeru všetci prišli včas. 
Deti Ježiškovi napísali isto-iste, 
svoje želanie v dlhom liste. 
 

Michaela. Melišková, 6. tr. 
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AAjj  kk  nnáámm  pprriiššiieell  MMiikkuulláášš  
 

Každoročne je 6.decembra - sviatok svätého 
Mikuláša. Tento svätec bol za svojho života známy 
tým, že rád rozdával dary. Preto sa na tento sviatok 
tešia najmä deti. 

Aj na našej škole sa každý rok oslavuje 
tento sviatok. V tomto roku to dostala za úlohu 
naša 9. trieda. Privstali sme si, aby sme mali čas 
prezliecť sa do kostýmov. Nakoľko je v našej 
škole veľa žiakov, prišli k nám dvaja svätí Mikulášovia, dvaja anjeli 
a dvaja čerti. Sladkosti rozdávali aj iné rozprávkové bytosti. 

Najskôr boli 
obdarovaní najmenší 
žiaci 1. stupňa základnej 
školy. Ukázali nám, ako 
vedia spievať 
a recitovať. Samozrejme, 
ušlo sa aj našim starším 
žiakom. Nezabudli sme 
ani na deti z materskej 
školy. Tie sa asi najviac 
tešili z darčekov. 
Mikulášovi predviedli 
krátky program. Niektorí 

mali strach z našich čertov a mali aj slzy na krajíčku. 
Aby sa zachovala tradícia, navštívil Mikuláš i obecný úrad 

a poštu. Nakoniec zavítal i do Domu opatrovateľskej služby 
v Kočovciach. Hoci sú tam len starí ľudia, chceli sme im pripomenúť 
mikulášske obyčaje a urobiť im radosť. Z vydarených vystúpení sme 
mali radosť aj my. 

 
Matúš Košnár, 9. tr. 
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Mikuláš u prvákov. 

 
Čo dostali prváci od Mikuláša a 
čo si želajú pod vianočný 

stromček ? 
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IInntteerrvviieeww  nnaa  ttéémmuu    SSUUPPEERRTTAANNEECC  
 
 

Tanečná horúčka zachvátila celé Slovensko.  Na súťaži, ktorú 
usporiadalo CVČ v Novom Meste nad Váhom, sa zúčastnila aj naša 
deviatačka, Maťa Mareková, ktorá nám odpovedala na pár otázok 
týkajúcich sa súťaže. 

 
Katka: Ako si sa dostala do SUPERTANCA? 
Maťa: Dostala som sa tam pomocou pani učiteľky Trebatickej, ktorá 
mi po tom, ako sa jedna finalistka nemohla zúčastňovať 
SUPERTANCA ponúkla ísť namiesto nej ako náhradníčka. Aj touto 
cestou jej ďakujem. 
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Katka: Aké máš vzťahy so súťažiacimi? 
Maťa: So súťažiacimi mám veľmi dobrý vzťah. Navzájom si 
pomáhame a snažíme sa podať čo najlepší výkon. 
Katka: Čo hovoríš na moderátorky? 
Maťa: Sú to skvelé baby, ktoré nás podporujú, pomáhajú nám 
a dávajú nám rady. 
Katka: Mala si pred vystúpením trému? 
Maťa: Trému som mala strašnú, ale keď som vystúpila na javisko 
a videla som svoj veľký fanklub, tréma zo mňa opadla a tanec som 
zvládla celkom v pohode. 
Katka: Aký bol tvoj prvý tanec v súťaži? 
Maťa: Toto prvé kolo sme tancovali moderné tance. Bolo to 
zaujímavé a každému z nás to sadlo. 
Katka: Koľko bodov si získala? 
Maťa: Maximálny počet bodov, ktorý som mohla získať bol 70, no ja 
som však získala 53 bodov. Plný počet bodov nemal nikto z nás. 
Katka: Čo hovoríš na porotcov? 
Maťa: Aj keď tomuto štýlu tanca niektorí porotcovia nerozumeli, boli 
tam aj takí, ktorí nás dosť poučili. 
Katka: Aký máš pocit z toho, že si postúpila? 
Maťa: Veľmi dlho ma napínali, ale nakoniec som sa dočkala 
odpovede, že postupujem. 
Katka: Aké kolo ťa čaká? 
Maťa: Čakajú ma ľudové tance, za ktorými sa skrýva veľa námahy, 
ale dúfam, že to zmáknem.  

Tak toto bola naša spolužiačka Maťa, ktorej ďakujem za 
rozhovor. My jej, samozrejme, všetci budeme držať palce, aby jej to 
ďalšie kolo dobre dopadlo. 

Zhovárala sa: Katarína Godálová, 9. tr. 
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VVššeelliiččoo  oo  zziimmee  
 
 
DECEMBER 
Keď na Mikuláša sneží, bude 
požehnaný rok. 
Od Lucie do Vianoc, každá noc má 
svoju moc. 
Keď zima pekne drží v decembri 
a v januári, bude pekný rok. 
 
JANUÁR 
Ak Nový rok pripadne na nedeľu, bude mierna zima,  
ak pripadne na pondelok, veští to ostrú zimu. 
Na svätého Blažeja má ísť furman zo dvora. 
 
FEBRUÁR 
Vinohrad ak nezrežeš vo februári, nezrežeš ho ani v marci. 
Keď je na Hromnice pekne, medveď sa obráti na druhú stranu.  
Keď sa vtáčik na Hromnice z koľaje napije, tak v marci zmrzne. 
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ČČííttaanniiee  ppoodd  llaavviiccoouu  
 
Pod vianočným stromčekom 
nájdi cestu bludiskom 
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Vinšujeme Vám... 
 
 

Na Vianoce a v roku novom 
prajeme Vám nastokrát 
teplé slnko nad domovom,  
dobré skutky s dobrým slovom, 
šťastia, zdravia akurát, 
aby Vás mal každý rád. 
 
Šťastné a veselé Vianoce všetkým svojim čitateľom 
a priaznivcom želá 
 

Redakčná rada 
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